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W murach Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, odbyła się uroczysta promocja 

książki poświęconej historii i działalności 9. Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej pt. 

„Współczesność-Historia-Tradycja”. 

Wydarzenie zgromadziło licznych gości, w tym autorów publikacji, żołnierzy 9 Łódzkiej 

Brygady Obrony Terytorialnej, przedstawicieli władz województwa małopolskiego, władze 

Wydziału Stosunków Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

władze Oddziału IPN w Łodzi oraz sympatyków historii wojskowości. 

Spotkanie rozpoczęło się wystąpieniami Dyrektora Muzeum, dr. Jarosława Szarka, oraz 

dowódcy 9. Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej, płk. Sławomira Miazgi. Obaj podkreślili 

znaczenie dokumentowania dziedzictwa Brygady oraz jej powiązań z tradycjami Armii 

Krajowej. 

Wyjątkowym punktem programu był koncert Kwintetu Orkiestry Wojskowej z Krakowa. 

Zespół urozmaicił wydarzenie wykonaniami utworów wojskowych, które dodały wydarzeniu 

podniosłego charakteru i podkreśliły patriotyczny wydźwięk publikacji. 

W kolejnej części odbył się panel dyskusyjny, w którym udział wzięli prof. Olgierd Grott, 

prof. Marcin Lasoń, ppłk Marcin Markiewicz oraz kustosz Kamil Rutkowski. Panel był 

okazją do wymiany wiedzy i refleksji nad historią oraz działalnością Armii Krajowej i jej 

współczesnymi odniesieniami. 

Na zakończenie żołnierze 9. Łódzkiej Brygady oraz kadeci z Liceum Mundurowego w Łodzi 

mieli okazję zwiedzić Muzeum Armii Krajowej w towarzystwie przewodnika. Można było 

również zdobyć autografy autorów książki oraz porozmawiać z autorami osobiście. 



Najnowsze wydawnictwo przedstawia 9. Łódzką Brygadę Obrony Terytorialnej, łącząc trzy 

perspektywy: współczesność, historię oraz tradycję. Współczesne działania brygady zostały 

zestawione z historycznym dziedzictwem łódzkiej Armii Krajowej oraz postacią patrona 

jednostki, gen. bryg. Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca”. Ten wybitny dowódca 

Konspiracyjnego Wojska Polskiego oraz jeden z najważniejszych liderów podziemia 

niepodległościowego jest symbolem niezłomnej walki o wolność i patriotyzm, co znalazło 

szczególne odzwierciedlenie w promocji książki. Upamiętnienie Warszyca podkreśla ciągłość 

tradycji i wartości, które pozostają fundamentem działalności współczesnych formacji 

wojskowych. 
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